
令和３年１月１８日 

保護者の皆様へ 

泉佐野市立佐野台小学校 

校  長  濵﨑 健太 

 

緊急事態宣言の発出に伴う学校行事の中止・変更について 

 

 寒冷の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活

動にご支援・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 １月１４日（木）に大阪府で、新型コロナウイルス感染症の増加により、緊急事態宣言が

発出されました。学校現場でも、更なる感染拡大防止の対策が求められています。 

 そこで、佐野台小学校でも下記の通り、学校行事の中止・変更をいたします。 

 今年度は学校に来ていただく機会が少なく、3 学期には学習参観ができるよう感染症対策

を検討してまいりましたが、今回はやむを得ずこのような判断となりました。 

 他の 3 学期の行事につきましても変更や中止があるかもしれず、保護者のみなさまには多

大なご心配・ご迷惑をおかけすることになりますが、ご理解・ご協力をいただきますよう、

よろしくお願いいたします。 

  

記 

 

１． 3 学期の学習参観を中止します。同日に予定していました「おさがり制服バザ―」は、

今回は中止とし、今後開催が決まりましたらご連絡いたします。 

 

２． 校内造形展の展示、市内巡回書初め展の展示は、保護者のみなさまへの公開は今年度

は行いません。 

 

３． 3 学期に予定していました「第 5 回 PTA 実行委員会」は中止とし、審議内容は後日

紙面にてお知らせいたします。 

 

４． 2 月に予定していました「PTA 交通安全立ち番」は実施しません。児童の登下校中の

安全のため、ご自宅の近くで見守っていただくなどのご協力をお願いします。 

 

５． 1 月 29 日（金）の職員研修に伴う下校時刻の変更は、研修が中止となったため、通

常通りの下校時刻となります。 

（１・２年生は 14 時 45 分、３～６年生は 15 時 40 分） 


